
　

発行所 野津田町内会公民館

発行人 町内会長 石阪督規

FAX 042-860-5368

令和7年9月13日
野津田町内会たより No.60

主な内容

会長発信

会計

野津田町内会は、会員相互の親睦と、明るく住みよい

環境づくりに協力し合い、もって地域の発展と福利の

増進を図ることを目的とする。（ホームページより）

盆踊り大会 御礼

先月、８月２日に開催された野津田町内会盆踊り大会は、多くの方々

のご支援もあり、盛況の下、無事に終了することができました。

台風接近による悪天候も心配されましたが、当日は、天候にも恵まれ、昨

年を上回る多くのみなさまにご来場いただきました。今年は、踊りの演目

のバリエーションを増やすなど、とくに前半は、お子様やご家族でも楽

しめるような構成にさせていただきました。

準備段階からご協力いただいた協力団体やサポートスタッフのみなさま、

また、当日ご来場いただいたみなさまにあらためて御礼申し上げます。今

回、ご意見やご感想もいただきましたので、こちらにつきましては、今後

のイベント運営にいかしつつ、役員・理事ともども、ひきつづき、みな

さまに楽しんでいただけるような場づくりに努めて参りたいと思って

おります。

今後とも、ご協力、ご支援のほど、よろしくお願いいたします。

会長 石阪 督規



町内会のホームページ
町内会からのお知らせ・各種様式、町内会たよりを下記URLか右のQRコードからご覧ください。
アイディア・ご意見・ご要望等についてはお問い合わせフォームをご利用ください。
URL：https://nozutamachi.com

仲間を増やす活動にご協力をお願いします。
現在入会率は、約半数です。総務省も町内会活動を充実するための政策を推進していま

す。ご近所の方々へのお声がけをお願いします。

会計からのご報告

８月に開催しました盆踊り大会に多くの方々に来場いただき、またお祝い金を頂き

ました。ここに御礼申し上げます。

盆踊り大会の費用について報告いたしますと、総費用は672,509円となりました。

（実行予算 800,000円）

昨年度は、お祝い金と補助金だけでは賄えずに、繰越金を切り崩さなければなりま

せんでしたが、盆踊りの運営方法等も含め、予算的な面からも見直した結果、会員の

皆様はじめ御招待客様から頂いたお祝い金（510,000円/92名）と飲み物販売代

金（24,200円）東京都からの補助金（都地域の底力発展事業補助金）で全てが賄え、

繰越金もできる見通しです。

経費の節減にご協力頂きながら、会場準備や交通整理など準備や運営に携わられた

町内会自治会の皆さま、関係者の皆さま、誠にありがとうございました。

お 願 い

10月に下期分の町内会費徴収を予定しています。

盆踊大会同様に、会員の皆様から徴収した会費を効率的に使用することを留意しながら、会員の

皆様のお役に立つよう防災・防犯活動の他、喜んで頂けるような企画等を行ってまいりますので、ご

協力をお願いいたします。

会計担当 石坂和吉

2026年4月 町田市全域 容器包装プラスチック分別スタート

マシンガンズ滝沢秀一 X 町田市長石阪丈一

「町田市のごみの未来」を語りつくす

2025年9月27日（土）18時45分~20時45分 町田市民ホール

町田イベントダイヤル ℡042－724ー5656 （事前申込制）


